//[/);/;//,f//\’_ﬁ K
L

X

Auswakleante

Unsere Offnungszeiten:
Montag bis Freitag von 12:00 — 23:00 Uhr
Samstag & Sonntag - 10:00 - 23:00 Uhr

Friihstlick
Samstag, Sonntag & Feiertags von 10:00 — 14:00 Uhr

Reservierungen unter:
reservierungen@reimanns-eck.de
Tel. 0511/313530

Zahlungsmaoglichkeiten:
BAR, EC, VISA, MasterCard

Ihre Meinung ist uns wichtig, sprechen Sie uns direkt an
oder bewerten Sie uns gerne hier:




Auswallearte

Suppen

Niedersachsische Hochzeitssuppe
mit Eierstich, Spargel & Mettkl63chen

C\/OILSpeiSeM

Kleiner Beilagensalat
mit Gurke, Paprika & Kirschtomaten

Kleines Lachstatar
mit handgeriebenen Kartoffelrésti, Wildkrautersalat
& Senf-Dill-Sauce

Karamellisierter Ziegenfrischkase
mit Blaubeeren & Wildkrautern

H ippehen

Hausgemachtes Lachstatar
mit Gurkensalat & Senf-Dill-Sauce

Ziegenfrischkase
mit Salat von Bete

Roastbeef
mit Sauce Tatar & Wildkrautern

“Heischlos glicklich

Knackiger Gartensalat
mit Gurke, Paprika Kirschtomaten, Granola, veganem
Hausdressing & Senfvinaigrette

....mit karamellisiertem Ziegenfrischkase

Kéasespatzle
aus handgepressten Knopflen mit Wildkrautersalat
& Rostzwiebeln

Handgemachte saisonale Maultaschen

8.90

7.50

16.50

12.90

8.50

6.90

6.90

13.90

17.50
16.50

19.50



»h Auswallearte

dauptspeisen

Schnitzel vom Strohschwein ﬂ

mit Bratkartoffeln & Zitrone
...mit Champignonrahm
...mit Beilagensalat

Koénigsberger 2.0 ﬂ
vom Landschwein & Weiderind, Rote Bete Apfelsalat

& Sahneplree

Original Eck Curry []
Currywurst vom Strohschwein mit hauseigener Currysauce,

Rostzwiebeln & wahlweise mit Fritten oder Bratkartoffeln

Cordon Bleu vom Strohschwein ﬂ
mit Pfeffersauce, Bratkartoffeln & Gurkensalat

Wiener Schnitzel vom deutschen Wiesenkalb
mit Bratkartoffeln, Preiselbeeren & Zitrone

Rosa gebratenes Roastbeef
mit Remoulade, bunt gemischtem Salat
& Bratkartoffeln

GroRer Gartensalat
mit gebratener Hahnchenbrust

Melr aus dem Meen

Lachstatar Rl
mit zwei handgeriebenen Kartoffelrosti, Wildkrautersalat
& Senf-Dillsauce

Backfisch von der Scholle
mit Remoulade, Bratkartoffeln & Gurkensalat

16.90

+ 5.00
+ 5.00

19.50

13.90

23.90

28.90

19.90

18.90

23.90

19.90



BN
:r oy 4
N N
Auswakllearte
Dessents
Hannoversche Welfenspeise RS9 7.50
mit Blaubeerkompott

Zweierlei Mousse von Original m 8.90
Beans Schokolade A

mit Luftschokolade & saisonalem Kompott

Kugel Eis von der Eismanufaktur Birne & Beere D 2.80
aus der Calenberger Neustadt in den Sorten:

« Schokolade

« Vanille

» Blaubeer-Joghurteis

« Streusel-Erdbeerkuchen (vegan)

« Brombeersorbet (vegan)

« Walnuss

T[hre Gesuundheit ist uns wichﬁg!

Hier finden Sie unsere
Allergen- & Zusatzstoffkarte!

Alle Infos zu Allergenen & Zusatzstoffen per QR-Code abrufen.

Enkeltauglich aus Hannover aus Niedersachsen  aus Deutschland Tierwohl Spezialitat

%
|



