

Reimanns Eck Auswahlkarte

<u>Unsere Öffnungszeiten:</u>

Montag bis Freitag von 12:00 – 23:00 Uhr Samstag & Sonntag - 10:00 - 23:00 Uhr

Frühstück

Samstag, Sonntag & Feiertags von 10:00 – 14:00 Uhr

Reservierungen unter:

reservierungen@reimanns-eck.de Tel. 0511 / 31 35 30

Zahlungsmöglichkeiten:

BAR, EC, VISA, MasterCard

Ihre Meinung ist uns wichtig, sprechen Sie uns direkt an oder bewerten Sie uns gerne hier:









Suppen	
Niedersächsische Hochzeitssuppe mit Eierstich, Spargel & Mettklößchen	8.90
Vorspeisen	7.50
Kleiner Beilagensalat mit Gurke, Paprika & Kirschtomaten	7.50
Kleines Lachstatar mit handgeriebenen Kartoffelrösti, Wildkräutersalat & Senf-Dill-Sauce	16.50
Karamellisierter Ziegenfrischkäse mit Blaubeeren & Wildkräutern	12.90
4 äppchen	
Hausgemachtes Lachstatar mit Gurkensalat & Senf-Dill-Sauce	8.50
Ziegenfrischkäse mit Salat von Bete	6.90
Roastbeef mit Sauce Tatar & Wildkräutern	6.90
Fleischlos glücklich	
Knackiger Gartensalat mit Gurke, Paprika Kirschtomaten, Granola, veganem Hausdressing & Senfvinaigrette	13.90
mit karamellisiertem Ziegenfrischkäse	17.50
Käsespätzle	16.50
aus handgepressten Knöpflen mit Wildkräutersalat & Röstzwiebeln	

19.50

Handgemachte saisonale Maultaschen



dauptspeisen	
Schnitzel vom Strohschwein mit Bratkartoffeln & Zitrone	16.90
mit Champignonrahm	+ 5.00
mit Beilagensalat	+ 5.00
Königsberger 2.0 vom Landschwein & Weiderind, Rote Bete Apfelsalat & Sahnepüree	19.50
Original Eck Curry Currywurst vom Strohschwein mit hauseigener Currysauce, Röstzwiebeln & wahlweise mit Fritten oder Bratkartoffeln	13.90
Cordon Bleu vom Strohschwein mit Pfeffersauce, Bratkartoffeln & Gurkensalat	23.90
Wiener Schnitzel vom deutschen Wiesenkalb mit Bratkartoffeln, Preiselbeeren & Zitrone	28.90
Rosa gebratenes Roastbeef mit Remoulade, bunt gemischtem Salat & Bratkartoffeln	19.90
Großer Gartensalat mit gebratener Hähnchenbrust	18.90
Mehr aus dem Meer	
Lachstatar mit zwei handgeriebenen Kartoffelrösti, Wildkräutersalat & Senf-Dillsauce	23.90

19.90

Backfisch von der Scholle

mit Remoulade, Bratkartoffeln & Gurkensalat



Auswahlkarte

Desserts

Hannöversche Welfenspeise mit Blaubeerkompott

7.50

Zweierlei Mousse von Original **Beans Schokolade**

8.90

mit Luftschokolade & saisonalem Kompott

Kugel Eis von der Eismanufaktur Birne & Beere aus der Calenberger Neustadt in den Sorten:



2.80

- Schokolade
- Vanille
- · Blaubeer-Joghurteis
- Streusel-Erdbeerkuchen (vegan)
- Brombeersorbet (vegan)
- Walnuss

Ihre Gesundheit ist uns wichtig!

Hier finden Sie unsere Allergen- & Zusatzstoffkarte!



Alle Infos zu Allergenen & Zusatzstoffen per QR-Code abrufen.













aus Niedersachsen

aus Deutschland

Tierwohl

Spezialität